CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 471/2020

Manutenção na iluminação da Avenida da
União, no trecho entre as Ruas Guarani e
Albino Scariot, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção na iluminação
central da Avenida da União, no trecho compreendido entre as Ruas Guarani e Albino
Scariot,  mais  especificadamente  na  lateral  do  Hospital  Regional  de  Toledo  e  da
empresa TransGuard, no Jardim Coopagro.

Por reivindicação da população bem como verificação in loco, solicita-se
a  intervenção  da  Administração  Pública  para  o  conserto/manutenção  em  toda  a
extensão do local acima destacado, pois diversas lâmpadas estão queimadas e/ou
defeituosas carecendo de manutenção, o que tem gerado insegurança à sociedade e
também  prejudicado  o  embelezamento  do  Município,  tudo  por  conta  da  falta  de
luminosidade adequada.

Ainda, é de fundamental importância ressaltar que o determinado trecho
tem sido utilizado por munícipes para atividades físicas como caminhadas, corridas e
ciclismo, atingindo assim um dos objetivos da importante urbanização realizada na
gestão do ex-prefeito Beto Lunitti e do vice Adelar Pelanka e, gerida com detalhes pelo
ex-secretário de Habitação e Urbanismo, Igor Colla Januário.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e aguarda-se a imediata
intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 23 de junho de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BF16682EF76D72333BBCDFBDF8DBC35F CODIGO DO DOCUMENTO: 030753
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 471/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin